
05/06/2020 Email – Departamento de Licitação PMJ – Outlook

https://outlook.live.com/mail/sentitems/id/AQMkADAwATYwMAItZGZjOS00MDJhLTAwAi0wMAoARgAAAzea8sxgy1ZPl2unO0rmNCwHAEMR9nr… 1/2

RE: A/C PREGOEIRO -PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020- FMS

Departamento de Licitação PMJ <licitacao.pmj@hotmail.com>
Qua, 03/06/2020 10:49
Para:  Mauro Peralta Luciano <mauroapl@hotmail.com>
Prezados (as), bom dia!

Em resposta ao questionamento encaminhado por vossa empresa,
informamos que:

Em consulta ao Departamento de TI deste Município, foi nos informado
que, existem no mercado equipamentos com as configurações exigidas
no referido item com os mesmos valores, inclusive de valor maior.
Doutro norte, a velocidade de impressão de páginas por minuto não
tem relação com a resolução de impressão/digitalização.

A velocidade de 20ppm, está baseada no mínimo exigido, podendo ser
apresentado equipamento com maior capacidade.

A resolução de 19200x19200 no item 1, é referente a de digitalização
interpolada, que é diferente da digitalização óptica, que
normalmente seria de 1200x1200.

Favor, acusar o recebimento.

Atenciosamente, 

 
Prefeitura Municipal de Jaguaruna-SC
Setor de Licitação
Av. Duque de Caxias, n 290, Centro, Jaguaruna/SC - CEP: 88.715-000
Fone:(48)3624-8422/3624-0132

De: Mauro Peralta Luciano <mauroapl@hotmail.com>
Enviado: quarta-feira, 27 de maio de 2020 11:25
Para: licitacao.pmj@hotmail.com <licitacao.pmj@hotmail.com>; licitacao.pmj@hotmail.com
<licitacao.pmj@hotmail.com>
Assunto: A/C PREGOEIRO -PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2020- FMS
 
Bom dia! Referente ao item 01 do pregão presencial 04/2020 FMS a resolução do equipamento
pedido no edital não compete com o tamanho e valor ,pois um equipamento desse porte 20ppm a
resolução máxima chega a 1200x1200 dpi na digitalização e na impressão 2400x600 , gostaria que
verificassem esse item. Favor confirmar o recebimento.
Aguardo retorno.

A�:Juçara Lazzaro�o



05/06/2020 Email – Departamento de Licitação PMJ – Outlook

https://outlook.live.com/mail/sentitems/id/AQMkADAwATYwMAItZGZjOS00MDJhLTAwAi0wMAoARgAAAzea8sxgy1ZPl2unO0rmNCwHAEMR9nr… 2/2

Livre de vírus. www.avast.com.

https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail
https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail

